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January 31, 2020  

    

ADDENDUM 1 

To: All Prospective Offerors 

From: Scott Bachtell, Supervisor of Purchasing 

Reference: Bid 2020-37 3D Scanning at Select WCPS Locations 
 

Revised Dates: 
 

1. Deadline for Additional Questions and Company owned   

Faro Equipment model and Software Submission:  February 7, 2020 by 11:00 AM EST 

 

2. Proposal Due Date & Time:       February 19, 2020 by 11:00 AM EST 

 

This addendum is being issued to provide additions, corrections, clarifications and answers to certain questions raised 

referencing the original Bid packages and any resultant contracts for the above bid. 

 

Clarification: 

 
Section III, Number 1, Letter “b” – Background checks can no long be performed by WCPS Human Resources 

Department.  Vendors would need to have this service performed by a company of their choosing so that the 

information on their employees is given to the company.  Background checks only need to be performed after award 

and prior to an employee performing work at a WCPS location.   

 

Section II, Number 15, Letter “b” – The reference to field measurements is applicable for additional work that is 

requested by WCPS Contract Administrators. 

 

Questions: 
 
1. Question:  Does it matter if we use our own Faro scanners and Scene software? 

 

Answer:  If a company has its own Faro scanners and Scene software that it would like to use on the 

WCPS projects please email the Contract Administrators listed on the front cover page.  The emails must 

include the models of the Faro scanners that the company proposes to use for the scanning of WCPS 

locations.  Also list each level of Scene or other Faro used software that the company has and the current 

revision of each.  If WCPS receives submissions from any company a second addendum will be issued 

confirming the models and software levels that can be used in addition to the WCPS owned equipment 

and software. 

 

2. Question:  Will there be a need to remove ceiling tiles, model ductwork, piping, etc? 

  

Answer:  The initial project does not require removing ceiling tiles, model ductwork, piping, etc. 

Maintenance will be using the scanning to view Mechanical Rooms (piping in the boiler rooms), conduit 

in the classrooms, and communication rooms.  If in the future this type of work is required, it would be 

additional work requested by WCPS Contract Administrator and it would be compensated by either a 

square foot rate or an hourly rate.  

 
 
 



3. Question:  Will there be a need to scan the exterior of the schools? 

  

Answer:  The initial project includes interior scanning.  Exterior scanning on this project has been 

limited to obtaining a view from the main school building to the path to the portables.  Individual 

Portables and outside areas are not scanned.  If in the future this work was required, it would be 

additional work requested by WCPS Contract Administrator and it would be compensated by either a 

square foot rate or an hourly rate. 

 
Thank you for your interest in bidding with Washington County Public Schools and we apologize for any 

inconvenience this may have caused. 
 
Sincerely, 

Scott Bachtell 
Scott Bachtell 
Supervisor of Purchasing 

 
cc: Steve Ganley, Manager of Safety & Security 

  
 
 

This Addendum includes two (2) pages 


